
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

 NR LIV/423/23 

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Lipka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 1400 ze zm.) w związku 
z art. 13 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2023r., poz. 900 ze zm.) 
Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. W publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lipka dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym, zapewnia się 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki, przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez Gminę Lipka,  wynosi 1,30 zł  
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej w czasie przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr X/85/19 Rady Gminy Lipka z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Lipka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C93CD66-B4F9-4763-B97D-D90A78CBA8F4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Rady Gminy określiła  
w 2019 roku wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne  
w wysokości 1,00 zł. Od 1 września 2019 r. do 31 grudnia 2023 r. opłata w naszej gminie nie uległa 
zmianie. Na mocy Obwieszczenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 lutego 2023 r. 
maksymalna wysokość opłaty od dnia 1 września 2023 r. wynosi 1,30 zł. Wynika to  
z zastosowania wskaźnika waloryzacji.  W przedmiotowej uchwale proponuje się ustalenie opłaty 
od dnia 1 stycznia 2024 r. w wysokości 1,30 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C93CD66-B4F9-4763-B97D-D90A78CBA8F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/423/23 RADY GMINY LIPKA z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


